Совет депутатов

муниципального образования

 «Нежновское сельское поселение»
муниципального образования
«Кингисеппский муниципальный район»
Ленинградской области

РЕШЕНИЕ

от   12.07 .2016 года     № 18
Об утверждении отчета
об исполнении бюджета

МО «Нежновское сельское

поселение» за 2015 год

             В соответствии со ст.264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  ст.35 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Нежновское сельское поселение», на основании ст.28 п.1 Устава МО «Нежновское сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области, по результатам проведения внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Нежновское сельское поселение» за 2015 год, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить Отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Нежновское сельское поселение» за 2015 год:

- по доходам в сумме 8773,7 тыс.руб.,
- по расходам  в сумме 17316,7 тыс.руб.,
- с дефицитом  в сумме  8543,0 тыс.руб.

2. Утвердить Приложение №1 «Показатели исполнения доходов  бюджета  муниципального образования «Нежновское сельское поселение» за 2015 год по кодам классификации доходов бюджета».
3. Утвердить  Приложение №2 «Показатели исполнения расходов бюджета муниципального образования «Нежновское сельское поселение» за 2015 год по разделам, подразделам бюджетной классификации расходов бюджета».

4. Утвердить Приложение №3 «Показатели исполнения расходов бюджета муниципального образования «Нежновское сельское поселение» за 2015 год по ведомственной структуре расходов бюджета».
5. Утвердить Приложение №4 «Показатели исполнения источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Нежновское сельское поселение» за 2015 год по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета».
6. Данное решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

 Глава МО

«Нежновское  сельское поселение

               С.Г.Рябов
   Приложение №1

к Решению Совета депутатов

МО «Нежновское сельское поселение»

                                                                                          От12.07.2016    № 18
                                                   Показатели

исполнения доходов  бюджета  МО «Нежновское сельское поселение» за 2015 год по кодам классификации доходов бюджета.

	Наименование показателя
	Код бюджетной классификации
	Сумма (тыс.руб.)

	Доходы бюджета всего

	8773,7

	Налоговые и неналоговые доходы
	000 1 00 00000 00 0000 000
	5973,4

	Налог на доходы физических лиц
	182 1 01 00000 00 0000 000
	524,4

	              Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 НК РФ
	182 1 01 02010 01 1000  110
	524,3

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса   Российской  федерации ( взыскания)
	182 1 01 02030 01 3000 110
	0,1

	Налоги на товары (работы,услуги),реализуемые на территории Российской Федерации
	100 1 03 00000 00 0000 000
	780,3

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (сумма платежа)
	100 1 03 02230  01 0000 110
	272,0

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100 1 03 02240 01 0000 110
	7,4

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100 1 03 02250 01 0000 110
	535,9

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный  бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100 1 03 02260 01 0000 110
	-35,0

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	182 1 05 00000 00 0000 00
	2,3

	Единый сельскохозяйственный налог
	182 1 05 030100 11000 110
	2,1

	Единый сельскохозяйственный налог (пени ,проценты)
	182 1 05 030100 12000 110
	0,2

	Налоги на имущество
	182 1 06 00000 00 0000 000
	4587,9

	Налог на имущество физических лиц
	182 1 06 01000 00 0000 110
	160,6

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа)
	182 1 06 01030 10 1000 110
	156,4

	                    Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени, проценты)
	182 1 06 01030 10 2000 110
	4,2

	Транспортный налог
	182 1 06 04000 02 0000 110
	178,4

	Транспортный налог с физических лиц (сумма платежа)
	182 1 06 04012 02 1000 110
	178,0

	Транспортный налог с физических лиц (пени ,проценты за пользование бюджетными средствами)
	182 1 06 04012 02 2000 110
	0,4

	Земельный налог
	182 1 06 06000 00 0000 110
	4248,9

	Земельный налог с организаций
	182 1 06 06030 00 0000 110
	2698,7

	Земельный налог с организации, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа)
	182 1 06 06033 10 1000 110
	2294,8

	Земельный налог с организации, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени.)
	182 1 06 06033 10 2000 110
	87,9

	Земельный налог с организации, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (штрафы.)
	182 1 06 06033 10 3000 110
	307,0

	Земельный налог с физических лиц
	182 1 06 06040 00 0000 110
	1559,2

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182 1 06 06043 10 1000 110
	1539,5

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени)
	182 1 06 06043 10 2000 110
	17,3

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (штрафы)
	182 1 06 06043 10 3000 110
	2,4

	Государственная пошлина
	908 1 08 00000 00 0000 000
	13,9

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательством Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	908 1 08 04020 01 1000 110
	13,9

	Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам
	908 1 09 00000 00 0000 000
	56,3

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях поселения
	908 1 09 04053 10 1000 110
	56,0

	Земельный налог ( по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях поселения (пени)
	908 1 09 04053 10 2000 110
	0,3

	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	000 1 13 00000 00 0000 000
	8,4

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	908 1 13 02995 10 0000 130
	8,4

	Безвозмездные поступления
	908 2 00 00000 00 0000 000
	2800,3

	Субсидии бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	908 2 02 00000 00 0000 000
	2158,8

	-субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных  домов населенных пунктов.
	908 2 02 02216 10 0000 151
	729.0

	Прочие субсидии бюджетам  сельских поселений
	908 2 02 02999 10 0000 151
	1456,8

	Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	908 2 02 30000 00 0000 151
	103,2

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	908 2 02 03015 10 0000 151
	102,2

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ
	908 2 02 03024 10 0000 151
	1,0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	908 2 02 04999 10 0000 151
	511,3

	Приложение №2

	                                                                                    к  решению Совета депутатов

	МО «Нежновское сельское поселение»

	№ 18        от 12.07. 2016г.

	Показатели исполнения расходов бюджета муниципального образования  "Нежновское сельское поселение"по разделам,подразделам бюджетной классификации за  2015 год.

	(тысяч рублей)

	Наименование
	Рз
	ПР
	Итого расходов:

	Итого

	17 316,7

	Общегосударственные вопросы
	0100

	4 819,3

	0100
	0103
	41,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0100
	0104
	4 457,5

	Резервные фонды
	0100
	0111
	0,0

	Общегосударственные вопросы
	0100
	0113
	320,5

	Национальная оборона
	0200

	102,2

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	0200
	0203
	102,2

	Национальная экономика
	0400

	7 717,7

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0400
	0409
	7 618,7

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0400
	0412
	99,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500

	2 581,1

	Благоустройство
	0500
	0503
	2 581,1

	Культура, кинематография
	0800

	1 925,8

	Культура
	0800
	0801
	1 921,0

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	0800
	0804
	4,8

	Социальная политика
	1000

	170,6

	Пенсионное обеспечение
	1000
	1001
	170,6